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As informações contidas nesta apresentação e eventuais declarações que possam ser feitas, relativas às perspectivas de negócios, projeções e metas,

constituem-se em crenças e premissas da diretoria da Companhia, bem como em informações disponíveis.

As informações a seguir são para direcionamento aos produtos/serviços que poderemos oferecer e não é um compromisso para entrega de material e/ou

serviço. Para maiores informações sobre as soluções da Compwire e como se adaptariam ao seu negócio, sempre consulte o gerente de contas regional, e

solicite uma proposta formal.

Disclaimer

www.compwire.com.br
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Registro de preços, uma alternativa inteligente para você reduzir custos.

O Registro de Preços está previsto na Lei 8.666/93, art. 15, II:

Art. 15. As compras, sempre que possível, deverão: (...)

II - ser processadas através de sistema de registro de preços;

Conforme prevê o Decreto Federal nº 7892/13, em seu art. 22, parágrafos 

8º e 9º, as regras para adesão em síntese são as seguintes:

1) É vedada aos órgãos e entidades da administração pública federal a 

adesão a ata de registro de preços gerenciada por órgão ou entidade 

municipal, distrital ou estadual.

2) É facultada aos órgãos ou entidades municipais, distritais ou estaduais 

a adesão a ata de registro de preços da Administração Pública Federal.

Simplifique seu 
processo de aquisição

www.compwire.com.br
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Detalhes da ATA

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO OFERTADO FABRICANTE / MARCA QUANTIDADE

01 Switch Tipo 1 CE8851-32CQ8DQ-P Huawei 02

02 Switch Tipo 2 CE6866-48S8CQ-P Huawei 08

03 Switch Tipo 3 CE6881-48S6CQ Huawei 12

04 Transceptor 1000Base-T (SFP) SFP-1000BaseT Huawei 50

05 Transceptor 1000Base-SX (SFP) eSFP-GE-SX-MM850 Huawei 100

06 Transceptor 10GBASE-SR (SFP+) OMXD30000 Huawei 486

07 Transceptor 25GBASE-SR (SFP28) SFP-25G-SR Huawei 320

08 Transceptor 10GBASE-LR (SFP+) SFP-10G-LR Huawei 4

09 Transceptor 10GBASE-ER (SFP+) OSX040N01 Huawei 10

10 Transceptor 40Gbps
(QSFP/QSFP+/QSFP28) – 100m QSFP-100G-SWDM4 Huawei 20
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Detalhes da ATA

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO OFERTADO FABRICANTE / MARCA QUANTIDADE

11 Cabo de uplink de 01m QSFP-100G-AOC-10M Huawei 12

12 Cabo de uplink de 10m QSFP-100G-AOC-10M Huawei 40

13 Plataforma de gerenciamento iMaster NCE-Fabric / iMaster
NCE-FabricInsight Huawei 01

14 Instalação Física e Configuração Básica Serviço 22

15 Implantação e Configuração Avançada Serviço 01

16 Treinamento Serviço 01

17 Transceptor 40Gbps
(QSFP/QSFP+/QSFP28) – 40Km QSFP-40G-ER4 Huawei 04
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Detalhes da ATA (valores)

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Switch Tipo 1 02 R$                               258.000,00 R$ 516.000,00

02 Switch Tipo 2 08 R$                                 177.600,00 R$ 1.420.800,00

03 Switch Tipo 3 12 R$                                  143.150,00 R$ 1.717.800,00

04 Transceptor 1000Base-T (SFP) 50 R$                                        465,00 R$ 23.250,00

05 Transceptor 1000Base-SX (SFP) 100 R$                                         341,00 R$ 34.100,00

06 Transceptor 10GBASE-SR (SFP+) 486 R$                                      1.100,00 R$ 534.600,00

07 Transceptor 25GBASE-SR (SFP28) 320 R$                                     2.650,00 R$ 848.000,00

08 Transceptor 10GBASE-LR (SFP+) 4 R$                                    2.400,00 R$ 9.600,00

09 Transceptor 10GBASE-ER (SFP+) 10 R$                                    5.800,00 R$ 58.000,00

10 Transceptor 40Gbps
(QSFP/QSFP+/QSFP28) – 100m

20 R$                                     7.680,00 R$ 153.600,00
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ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

11 Cabo de uplink de 01m 12 R$                                    9.900,00 R$ 118.800,00

12 Cabo de uplink de 10m 40 R$                                    9.900,00 R$ 396.000,00

13 Plataforma de gerenciamento 01 R$                              1.279.300,00 R$ 1.279.300,00

14 Instalação Física e Configuração Básica 22 R$                                  10.800,00 R$ 237.600,00

15 Implantação e Configuração Avançada 01 R$                               258.000,00 R$ 258.000,00

16 Treinamento 01 R$                                210.000,00 R$ 210.000,00

17 Transceptor 40Gbps
(QSFP/QSFP+/QSFP28) – 40Km

04 R$                                  55.000,00 R$ 220.000,00

TOTAL R$ 8.035.450,00

Detalhes da ATA (valores)
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1. Aterramento
2. Porta USB
3. Porta Console
4. PortaMGMT ETH (gerência)
5. Ventiladores
6. Fontes de energia
7. 32 interfaces 40/100 QSFP28
8. 08 interfaces 400GE QSFP-DD
9. Etiqueta SN eMAC

• TAMANHO: 1U
• 32 INTERFACES 40/100 QSFP28
• 08 INTERFACES 400GE QSFP-DD
• FORWARDING: 4350 MPPS
• SWITCHING: 19.2 TBPS
• BUFFER: 64MB
• MACs: 800K
• ROTAS IPV4: 1M
• ROTAS IPV6: 256K

INCLUSO:

• 02 X FONTES AC
• KIT DE FIXAÇÃO
• LICENÇA N1-CLOUDFABRIC PREMIUM

SUPORTE:

• SUPORTE HI-CARE ONSITE PREMIER – 60 MESES

ITEM 1 - SWITCH TIPO 1 – CE8851-32CQ8DQ-P
Quantidade: 02 (dois) 



ITEM 2 - SWITCH TIPO 2 – CE6866-48S8CQ-P
Quantidade: 08 (oito) 
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1. Aterramento
2. Etiqueta SN eMAC
3. Porta Console
4. PortaMGMT ETH (gerência)
5. Porta USB
6. Ventiladores
7. Fontes de energia
8. 48 interfaces 10/25 SFP28
9. 08 interfaces 40/100GE QSFP28

• TAMANHO: 1U
• 48 INTERFACES 10/25 SFP28
• 08 INTERFACES 40/100GE QSFP28
• FORWARDING: 2175 MPPS
• SWITCHING: 8 TBPS
• BUFFER: 64MB
• MACs: 800K
• ROTAS IPV4: 1M
• ROTAS IPV6: 256K

INCLUSO:

• 02 X FONTES AC
• KIT DE FIXAÇÃO
• LICENÇA N1-CLOUDFABRIC PREMIUM

SUPORTE:

• SUPORTE HI-CARE ONSITE PREMIER – 60 MESES



ITEM 3 - SWITCH TIPO 3 – CE6881-48S6CQ
Quantidade: 12 (doze) 
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1. Aterramento
2. Etiqueta SN eMAC
3. Porta Console
4. PortaMGMT ETH (gerência)
5. Porta USB
6. Ventilador 1
7. Ventilador 2
8. Ventilador 3
9. Ventilador 4
10. Fonte de energia 1
11. Fonte de energia 2
12. 48 interfaces 1/10 SFP+
13. 06 interfaces 40/100GE QSFP28

• TAMANHO: 1U
• 48 INTERFACES 1/10 SFP+
• 08 INTERFACES 40/100GE QSFP28
• FORWARDING: 940 MPPS
• SWITCHING: 2.16 TBPS
• BUFFER: 42MB
• MACs: 256K
• ROTAS IPV4: 256K
• ROTAS IPV6: 80K

INCLUSO:

• 02 X FONTES AC
• KIT DE FIXAÇÃO
• LICENÇA N1-CLOUDFABRIC PREMIUM

SUPORTE:

• SUPORTE HI-CARE ONSITE PREMIER – 60 MESES



ITEM 4 - TRANSCEPTOR 1000BASE-T 
(SFP) – SFP-1000BASET
Quantidade: 50 (cinquenta) 
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• Padrão: 1000Base-T SFP
• Conector: RJ45
• Distância: 100 metros

ITEM 5 - TRANSCEPTOR 1000BASE-SX 
(SFP) – eSFP-GE-SX-MM850
Quantidade: 100 (cem) 

• Padrão: 1000Base-SX SFP
• Conector: LC
• Tipo: Multimodo
• Distância: 550 metros (fibra OM2)



ITEM 6 - TRANSCEPTOR 10GBASE-SR 
(SFP+) – OMXD30000
Quantidade: 486 (quatrocentos e oitenta e seis) 
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ITEM 7 - TRANSCEPTOR 25GBASE-SR 
(SFP28) – SFP-25G-SR
Quantidade: 320 (trezentos e vinte) 

• Padrão: 10GBase-SR SFP+
• Conector: LC
• Tipo: Multimodo
• Distância:

• 300 metros (fibra OM3)
• 400 metros (fibra OM4)

• Padrão: 25GBase-SR SFP28
• Conector: LC
• Tipo: Multimodo
• Distância:

• 70 metros (fibra OM3)
• 100 metros (fibra OM4)



ITEM 8 - TRANSCEPTOR 10GBASE-LR 
(SFP+) – SFP-10G-LR
Quantidade: 4 (quatro) 
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ITEM 9 - TRANSCEPTOR 10GBASE-ER 
(SFP+) – OSX040N01
Quantidade: 10 (dez) 

• Padrão: 10GBase-LR SFP+
• Conector: LC
• Tipo: Monomodo
• Distância: 10 km

• Acompanha cordão ótico monomodo de
15m (quinze metros) de comprimento

• Padrão: 10GBase-ER SFP+
• Conector: LC
• Tipo: Monomodo
• Distância: 40 km

• Acompanha cordão ótico monomodo de
15m (quinze metros) de comprimento



ITEM 10 - TRANSCEPTOR 40GBPS 
(QSFP/QSFP+/QSFP28) – 100m –
QSFP-100G-SWDM4
Quantidade: 20 (vinte) 
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• Padrão: 100G-SWDM4 QSFP28
• Conector: LC
• Tipo: Multimodo
• Distância: 100 metros (fibra OM4)



ITEM 11 – CABO DE UPLINK DE 01M -
QSFP-100G-AOC-10M
Quantidade: 12 (doze) 
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• Tipo: AOC (Active Optical Cable)
• Conector: QSFP28 – QSFP28
• Tamanho: 10 metros

ITEM 12 – CABO DE UPLINK DE 10M -
QSFP-100G-AOC-10M
Quantidade: 40 (quarenta) 

• Tipo: AOC (Active Optical Cable)
• Conector: QSFP28 – QSFP28
• Tamanho: 10 metros



ITEM 13 – PLATAFORMA DE GERENCIAMENTO -
iMaster NCE-Fabric / iMaster NCE-FabricInsight
Quantidade: 01 (um) 
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iMaster NCE-Fabric

iMaster NCE-Fabric é plataforma de 
automação e inteligência de rede que 
integra funções de gerenciamento, controle, 
análise e IA, para traduzir com eficiência a 
intenção de negócios em configurações e 
políticas para a rede física

iMaster NCE-FabricInsight

Uma plataforma de análise inteligente 
projetada para redes de data center, o 
iMaster NCE-FabricInsight é baseado em 
telemetria e análise de big data, fornecendo 
análise e visualização abrangentes de 
aplicativos de rede aos usuários, eliminando 
a fronteira entre aplicativos e redes.

ü Provisionamento Zero-Touch
ü Provisionamento de Serviços de Rede
ü Gerenciamento de fabric
ü Segurança de Rede
ü O&Me Localização de Falhas
ü Visibilidade através de Telemetria

INCLUSO:

ü Licenças de sistema operacional
ü Servidores físicos
ü Garantia e suporte do fabricante por 60 meses



ITEM 14 – INSTALAÇÃO FÍSICA E CONFIGURAÇÃO 
BÁSICA
Quantidade: 01 (um) 
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Serviço composto das atividades necessárias para colocar um switch em pleno funcionamento, tal como instalação em rack, instalação de placas 
internas, conectorização, atualização de firmware etc.

ITEM 15 – IMPLANTAÇÃO E CONFIGURAÇÃO 
AVANÇADA
Quantidade: 01 (um) 

Instalação e configuração de toda a solução de conectividade, englobando quantidades especificadas de switches dos Tipos 1, 2 e 3, da Plataforma de 
Gerenciamento e demais componentes de hardware e de software que se façam necessários ao seu funcionamento, de acordo com as especificações 
técnicas do Termo do Referência, além da migração das funções desempenhadas pela solução que está sendo substituída.



ITEM 16 – TREINAMENTO
Quantidade: 01 (um) 
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Turma de treinamento sobre a solução adquirida com, no mínimo, 60 (sessenta) horas de duração, para até 06 (seis) analistas, durante pelo menos 10 
(dez) dias úteis

ITEM 17 – TRANSCEPTOR 40GBPS 
(QSFP/QSFP+/QSFP28) – 40KM - QSFP-40G-ER4
Quantidade: 04 (quatro) 

• Padrão: 40GBASE-ER4 QSFP+
• Conector: LC
• Tipo: Monomodo
• Distância: 40 km

• Acompanha cordão ótico monomodo de
15m (quinze metros) de comprimento



As atas de registro de preço são documentos com soluções/serviços já licitados pela Compwire e com preço fixo. Verifique abaixo como aderir:

Informações para adesão 
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Escolha a ata de seu interesse e os itens que gostaria de realizar a adesão. Na ATA localize o órgão detentor do Registro 
de Preços.

Encaminhe um ofício de intenção de adesão ao detentor da ATA e para a Compwire solicite uma autorização para aderir 
à referida ATA. Envie o original indicando o responsável pela adesão e uma cópia por e-mail ou fax, para que o órgão e a 
Compwire deem início aos procedimentos necessários.

O órgão detentor da ATA e a Compwire enviarão um Termo de Aceite/Adesão para o órgão solicitante.

Após o recebimento do Termo de Aceite ou Adesão, seu contato será apenas com a Compwire. Nessa etapa você emitirá 
um empenho ou contrato referente a ATA ou Itens desta ATA.



41. 3333 6066 contato@compwire.com.br
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CASO TENHA ALGUMA PERGUNTA:


